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Sezon świąteczny
czas zacząć! 

Wójt Gminy Wejherowo 
oraz Biblioteka i Centrum Kultury Gminy Wejherowo 

zapraszają na otwarcie sezonu świątecznego

 W programie:

ź mini-recital pastorałek w wykonaniu grup artystycznych 
i Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo,

ź występ świąteczny dzieci z SP nr 1 w Bolszewie, 
ź świąteczna bombkoramka idealna do rodzinnych zdjęć,
ź rozstrzygniecie konkursu na choinkową dekorację 

świąteczną (dekoracje zawisną na choince w ArtParku),
ź rozstrzygniecie konkursu List do św. Mikołaja,
ź stoiska KGW Gowino, KGW Bolszewo i KGW Orle 

z domowymi przysmakami,
ź świąteczna fotobudka,
ź GRATIS - barszcz z uszkami, kalendarz z fotografiami 

gminy na 2024 r.  

 8.12.2023 r.  godz. 18:00
ArtPark w Bolszewie

Twoje miejsce na Ziemi
GMINA WEJHEROWO



URZĄD GMINY WEJHEROWO
ul. Transportowa 1, 84-200 Wejherowo
tel. 58 677 97 43, fax 58 677 97 00
e-mail: sekretariat@ugwejherowo.pl
www.ugwejherowo.pl
www.facebook.com/WejherowoGmina
Elektroniczna Skrzynka Podawcza ePUAP: /14wl5uuf8w/skrytka

GODZINY URZĘDOWANIA:
Poniedziałek 7:30-15:30
Wtorek (DZIEŃ WEWN.): 7:30-15:30
Środa:  7:30-15:30 
Czwartek: 7:30-17:00
Piątek:  7:30-14:00

OPŁATOMAT 
czynny w godzinach pracy UG Wejherowo

NOWY CHODNIK W KĄPINIE I UTWARDZONA ULICA 
DĘBOWA WRAZ Z ODWODNIENIEM W BOLSZEWIE

PRZESZŁO 500 M DŁUGOŚCI UTWARDZONEJ 
DROGI W RESZKACH

W Kąpinie wybudowany został 
nowy chodnik w pasie ulicy Królo-
wej Jadwigi o długości 175 m przy 
szerokości od 1,5 do 2,5m. 

Inwestycja ta była bardzo oczekiwana 
przez mieszkańców, czego dowodem 
było przeznaczenie na nią 80 000 zło-
tych z funduszu sołeckiego. Wartość 
robót wyniosła 137 000 zł brutto. 

Dokonano także odbioru utwardzenia 
kostką betonową wraz z odwodnie-
niem ulicy Dębowej w Bolszewie. Koszt 
robót wyniósł ok. 158 tysięcy złotych.

9 listopada dokonano odbioru mo-
dernizacji drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych - dz. nr 85 w RESZ-
KACH. 

Prace polegały na utwardzeniu drogi 
płytami IOMB na długości 500 m i sze-
rokości 4 m. Wykonawcą była firma 
DAKON z Mierzyna. Wartość inwestycji 
wyniosła 284 000,00 zł brutto. Środki 
finansowe pochodzą z budżetu Woje-
wództwa Pomorskiego i zostały prze-
znaczone na zadania związane z wyłą-
czeniem z produkcji gruntów rolnych 
dla jednostek samorządu terytorialne-
go. Wartość dofinansowania wyniosła 
130 000,00 zł.

Środki finansowe pochodzą z budżetu Województwa 
Pomorskiego i są przeznaczone na zadania związane 

z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych dla jednostek 
samorządu terytorialnego.
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W listopadzie zostały podpisane 
umowy z Wojewodą Pomorskim 
na wykonanie inwestycji dofinan-
sowanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na zadania mające 
na celu wyłącznie poprawę bezpie-
czeństwa niechronionych uczest-
ników ruchu.

1Zrealizowane zostaną dwa zadania 
„Budowa drogi dla pieszych przy ulicy 
Długiej (129059G) w Bolszewie” oraz 
„Budowa drogi dla pieszych przy ulicy 
Wiejskiej (129060G) w Górze”. 

W ciągu ulicy Długiej w Bolszewie po-
wstanie ciąg pieszy o długości 156m, 
na brakującym odcinku od przystanku 
autobusowego do ulicy Waryńskiego, 
doświetlone zostanie także istniejące 
przejście dla pieszych. Kwota dofinan-
sowania wynosi 91.459,00 złotych. 
Zadanie przy ulicy Wiejskiej w Górze 
obejmować będzie budowę chodnika o 
długości 288 mb o nawierzchni z kost-
ki betonowej od skrzyżowania z dro-
gą powiatową. Powstanie także nowe 
przejście dla pieszych wraz z doświe-
tleniem. 

W Gniewowie, Kąpinie oraz Zbycho-
wie pasażerowie komunikacji będą 
się czuli bezpieczniej i bardziej 
komfortowo za sprawą pięciu wiat 
przystankowych LUX 

W Gniewowie na ulicy Spacerowej sta-
nęła wiata o wymiarach 4 m x 1,3 m, 

dwie w Kąpinie przy ul. Władysława 
Łokietka i ul. Lipowej, obie o wymia-
rach 4 m x 1,3 m, w Zbychowie zaś rów-
nież dwie – na ul. Nagietkowej i Iryso-
wej, o wymiarach 2,54 m x 0,8 m.
Zadanie zostało sfinansowane ze środ-
ków funduszu sołeckiego z poszcze-
gólnych sołectw na całościową kwotę 

42 558,00 zł. Wspomniane zadaszenie 
poprawi jakość życia mieszkańców oraz 
wpłynie na poziom bezpieczeństwa, 
a także atrakcyjność terenu.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA PIESZYCH

MOŻNA SIĘ SCHOWAĆ POD WIATĄ

Na zadanie to przyznane zostało dofi-
nansowanie w wysokości 177.916,00. 
Obecnie trwa procedura wyłonienie 

wykonawcy. Zakończenie obu inwesty-
cji planowane jest na początek drugie-
go kwartału 2024 roku.
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OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W GOWINIE

Tradycyjnie w dniu Narodowego 
Dnia Niepodległości – 11 listopada 
odbyły się gminne obchody tego 
święta. W tym roku uroczystości od-
były się w Gowinie.

Pierwszym punktem obchodów była 
uroczysta msza święta w miejscowym 
kościele pw Św. Izydora odprawiona 
przez proboszcza kanonika Jarosława 
Hinza. Następnie barwny, biało-czer-
wony korowód przeszedł głównymi 
ulicami miejscowości na plac przy 

szkole podstawowej. Na wstępnie głos 
zabrał wójt Przemysław Kiedrowski, 
który przywitał wszystkich mieszkań-
ców chcących wspólnie świętować ten 
ważny dzień. Przypomniał, że wolność 
którą wywalczyli nasi przodkowie nie 
jest dana raz na zawsze i trzeba o nią 
dbać i ją pielęgnować. Następnie zgro-
madzeni wraz ze scholą “Dzieci Kala-
sancjusza” z Bolszewa oraz zespołem 
wokalnym wokalnym “Na dobrą nutę”, 
przy akompaniamencie Orkiestry Dę-
tej Gminy Wejherowo, wspólnie śpie-

wali pieśni patriotyczne. Nie mogło 
zabraknąć atrakcji dla dzieci, jak quiz 
z nagrodami, czy darmowy popcorn 
i wata cukrowa serwowane przez pra-
cowników Biblioteki i Centrum Kultury 
Gminy Wejherowo. Dorośli uczestnicy 
imprezy mogli skosztować specjałów 
przygotowanych przez koła gospodyń 
wiejskich z Bolszewa, Gościcina, Gowi-
na i Orla, oraz przez Uniwersytet Trze-
ciego Wieku.
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 WIECZÓR PATRIOTYCZNY Z NUTĄ KASZUBSKĄ
Zrzeszenie Kaszubsko Po-
morskie oddział Góra świę-
towało Narodowy Dzień 
Niepodległości organizując 
wieczór patriotyczny pod 
hasłem „Nie ma Kaszeb bez 
Polonii, a bez Kaszeb Pol-
sczi”.

Goście mieli okazję obejrzeć 
występy artystyczne dzieci 
ze Szkoły Podstawowej im. 

Jakuba Wejhera z Góry, a tak-
że wysłuchać m.in. koncertu 
w  wykonaniu Wejherowskie-
go Chóru Męskiego- „Har-
monia”. Frekwencja podczas 
wydarzenia była imponująca, 
a odzew bardzo pozytywny. 
Organizatorzy zapewnili, że 
wieczór patriotyczny zostanie 
wpisany w cykl stałych wyda-
rzeń Zrzeszenia Kaszubsko 
Pomorskiego z Góry.

Niewątpliwą atrakcją, była obecność 
Grupy Rekonstrukcji Historycznej 
“Grzmot”. Rekonstruktorzy przedsta-
wili, krótką inscenizację pokazującą 
napad na polski posterunek wojskowy. 
Była także możliwość zapoznania się  
z przedwojennym sprzętem wojsko-
wym. Dzięki uprzejmości Batalionu Do-
wodzenia Marynarki Wojennej uczest-
nicy mogli także z bliska obejrzeć sprzęt 
będący na obecnym wyposażeniu woj-
ska. Dużym powodzeniem cieszyły się 
także, zwłaszcza wśród dzieci, licznie 
przybyłe wozy strażackie z jednostek 
OSP w terenu gminy. Na zakończenie 

obchodów podzielony został niepodle-
głościowy tort ufundowany przez Sta-
rostwo Powiatowe w Wejherowie.
Po zakończeniu oficjalnych obchodów 
przedstawiciele władz gminy wraz 
z radnymi i sołtysami złożyli kwiaty na 
grobach Edwarda Łakomego, pierw-
szego wójta Gminy Wejherowo- Wieś 
oraz na mogiłach żołnierzy 1 Morskie-
go Pułku Strzelców w Białej.
Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania wszystkim osobom 
i podmiotom, które włączyły się w or-
ganizację święta lub uświetniły swoją 
obecnością obchody, a w szczególno-

ści: dyrekcji, nauczycielom i pracow-
nikom obsługi Szkoły Podstawowej 
im. porucznika Jana Penconka w Go-
winie, Grupie Rekonstrukcji Historycz-
nej “Grzmot”, Batalionowi Dowodze-
nia Marynarki Wojennej, PKS Gdynia 
Sp.  z  o.o., jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych, kołom gospodyń 
wiejskich, pocztom sztandarowym. 
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DZIEŃ SENIORA
Mamy już za sobą pierwsze spotka-
nia Seniora, które zapoczątkowały 
sołectwa Warszkowo i Orle. 

Sołtysi kolejnych miejscowości konty-
nuują imprezy dla najbardziej dojrza-
łych mieszkańców Gminy Wejherowo. 
W tym wydaniu z wielką przyjemnością 
udostępniamy fotorelację kolejnych 
spotkań z cyklu „Dzień Seniora”, które 

miały miejsce w Bolszewie zorganizo-
wane przez Stowarzyszenie Emerytów 
i Rencistów, dla Sołectwa Sopieszyno w 
Gminnej Bibliotece również w Bolsze-
wie,w Szkole Podstawowej dla Sołectwa 
Nowego Dworu Wejherowskiego i Biesz-
kowic, w  nowej świetlicy wiejskiej dla 
mieszkańców Łężyc, w sołectwie Góra 
w Szkole Podstawowej oraz w Kąpinie. 
Wspaniale jest móc się spotkać w towa-

rzystwie rówieśniczym i powspominać 
lata młodości, jak również podzielić się 
swoimi doświadczeniami przy pięknie 
zastawionych stołach, obfitych w pysz-
ne potrawy, jak również posłuchać czy 
nawet potańczyć w rytm dobrej muzy-
ki. Cieszy nas fakt, że dostojni Seniorzy 
Gminy Wejherowo chętnie uczestniczą 
w spotkaniach towarzyskich i umieją się 
świetnie bawić.

Bolszewo

Góra

Nowy Dwór Wejherowski / Bieszkowice Nowy Dwór Wejherowski / Bieszkowice

Bolszewo

Góra
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50 lat w związku małżeńskim? 
Możesz otrzymać medal. 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznawane są osobom, które 
przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Odznaczenia nadaje 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Wojewody.
Zgłoszenia jubileuszu osób zamieszkałych w granicach Gminy Wejherowo do-
konuje się w Referacie Spraw Obywatelskich. Załatwienie sprawy trwa ok. 8-10 
miesięcy od momentu dokonania zgłoszenia. Medale, w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, wręcza Wójt Gminy Wejherowo. 
Szanując prawo do prywatności mieszkańców gminy działania zmierzające 
do wystąpienia o nadanie odznaczeń podejmowane są wyłącznie wtedy, gdy 
zgłoszona zostanie wola ich otrzymania. Każdy chętny winien zatem złożyć sto-
sowny wniosek. 
Osoby uprawnione do zgłoszenia jubileuszu:
•  osoby, których jubileusz dotyczy;
•  członkowie rodziny Jubilatów;
•  inne osoby znające Jubilatów, które wskażą wymagane do zgłoszenia jubile-

uszu dane.
Sposoby zgłoszenia jubileuszu:
•  pocztą tradycyjną – na adres Urząd Gminy Wejherowo, Referat Spraw Oby-

watelskich, ul. Transportowa 1, 84-200 Wejherowo, 
•  drogą mailową – na adres: e.glogowska@ugwejherowo.pl
Dane wymagane do zgłoszenia jubileuszu:
•  imiona i nazwiska Jubilatów (oraz nazwisko rodowe, gdy przy ślubie nastąpiła 

zmiana nazwiska);
•  numery PESEL Jubilatów;
•  adres zameldowania Jubilatów na pobyt stały na terenie gminy Wejherowo 
•  data ślubu cywilnego Jubilatów oraz miejscowość, gdzie został on zawarty;
•  numer telefonu do Jubilatów oraz do osoby zgłaszającej;
•  oświadczenia osoby zgłaszającej (wpisane w treści maila lub napisane od-

ręcznie i załączone do pisma):
 –  o niekaralności Jubilatów;
 –  o wiedzy Jubilatów o składanym wniosku oraz chęci otrzymania przez 

nich odznaczeń;
•  w przypadku, gdy zgłoszenie jubileuszu następuje po dacie 50-tej rocznicy 

zawarcia związku małżeńskiego przez Jubilatów - informacja czy kiedykolwiek 
składano wniosek w tej sprawie.

Kąpino Kąpino

Łężyce

Sopieszyno

Sopieszyno

Łężyce
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DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 
PRZECIW PRZEMOCY WOBEC KOBIET

21 listopada jest nieodzownym 
dniem szacunku i uznania dla 
wszystkich Pracowników służb 
społecznych, a w szczególności 
Pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wejherowie. 

W formie podziękowania wójt gminy 
Przemysław Kiedrowski wraz z sekre-
tarz Małgorzatą Niemirską-Thiel odwie-
dzili GOPS, a w formie słodkiego podzię-
kowania wręczyli tort.

Okres od 25 listopada do 10 grud-
nia to czas kiedy zachęcamy 
mieszkańców gminy do akcji „Bia-
ła Wstążka”. 

To kampania, która przez 16 dni pro-
muje zachowanie czujności na wszelkie 
przejawy przemocy. Zachęca nas do re-
agowania, dzięki czemu możemy pomóc 
ofiarom przemocy i odwrócić ich los. 

Z inicjatywy Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Wejherowie odbyła się 
konferencja w  ramach Kampanii „Biała 
Wstążka”, jak również powstał spot pro-
mujący przeciwdziałanie przemocy. Pa-
miętajmy, że agresja i dyskryminacja to 
wciąż poważny problem globalny stąd 
zachęcamy Państwa do reagowania 
przez 360 dni w roku.
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ZAKOŃCZENIE SEZONU LOTOWEGO

ODNOWIENIE SZLAKU WEJHEROWSKIEGO

W Ogródkach Działkowych w Wej-
herowie, w  świetlicy „Nadrzecz-
na”, członkowie wejherowskiego 
oddziału Polskiego Związku Ho-
dowców Gołębi Pocztowych pod-
sumowali  sezon 2023.

Mistrzem tegorocznego międzynaro-
dowego lotu z  Brukseli do  Wejherowa 
na dystansie 1100 km w linii prostej zo-
stał gołąb pocztowy, którego hodowcą 
jest Piotr Kllamann. Na drugim miejscu 
uplasował się gołąb Andrzeja Sychow-
skiego, a na 3 i 4. miejscu przyleciały go-
łębie Tadeusza Bloka.  Sekretarz oddzia-
łu Marek Klass poinformował, iż obecnie 
85 hodowców gołębi pocztowych sku-
pionych jest w  dwóch sekcjach – Wej-
herowo i  Centrum. Sekcja Wejherowo 
obejmuje miasto Wejherowa i  okolice, 
w  tym część Bolszewa, zaś sekcja Cen-
trum – to  hodowcy z  Luzina, Kębłowa, 
Gościcina i Bolszewa. Jako gmina mamy 

Miło nam poinformować Państwa 
o odnowieniu części szlaku tury-
styki pieszej koloru czerwonego 
– Wejherowskiego przez Polskie 
Towarzystwo Turystyczno-Krajo-
znawcze z Gdańska.

Prace na odcinku szlaku o długości 
11,5 km zostały zrealizowane z budżetu 

Gminy Wejherowo, a koszt renowacji 
wyniósł 2 546,10 zł.
Szlak Wejherowski powstał w 1953 
roku i niezmiennie obejmuje odcinek 
na trasie Sopot Kamienny Potok – 
Wejherowo. Łącznie zajmuje długość 
54,9 km, zaś w Gminie Wejherowo 
rozmieszczony jest na terenie jezior 
w południowej części gminy m.in Za-

wiat, w Rezerwacie Przyrody Pełcznica 
(Wygoda, Pałsznik Krypko), Borowo 
oraz Wyspowo. Warto wspomnieć, że 
szlak czerwony przebiega przez  trasę 
najbardziej wartościową z punktu tu-
rystycznego. Stąd zachęcamy Państwa 
do aktywnego spędzania wolnego cza-
su na łonie natury i dostrzeganie walo-
rów naturalnych.

przywilej prezentacji gołębi poprzez ich 
wypuszczanie m.in. na uroczystościach 
patriotycznych np.  w  Piaśnicy. Miłym 
akcentem uwieńczenia spotkania było 

wręczenie statuetki Złotego Gołębia 
wójtowi gm. Wejherowo Przemysławowi 
Kiedrowskiemu z rąk prezesa oddziału 
Tadeusza Bloka. 
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

NOWY  FILM

“ :  ! UWAGA ZMIANA KLIMATU CZ ŚWIADOMY. III  -  
KONSUMENT”
Jako społeczeństwo konsumujemy dużo więcej, niż kiedykolwiek wcześniej. 

Sterowani przez reklamę i różne techniki manipulacji, kupujemy coraz więcej         

i ciej nie zauważając na rosnącą  niepotrzebnych przedmiotów.  częś ilość

Dlatego tak ważne jest, aby wdrożyć w życie techniki, które pozwolą dokonywać 

świadomych i  ekologicznych wyborów. Dane GUS z 2022 roku pokazują, że 

przeciętny mieszkaniec Polski w ciągu miesiąca produkuje ok 355 kg 
odpadów, co w przełożeniu na skalę całego 13 milionów ton kraju wynosi ponad 

śmieci rocznie! Według statystyk 2/3 konsumentów pozbywa się ubrań, które 
mogą być ponownie używane. Na terenie wszystkich gmin należących do 

Związku powstaje coraz więcej miejsc dających drugie życie niechcia  nej

odzieży oraz przedmiotom użytku codziennego. 

Wspierając takie inicjatywy przyczyniamy się do zmniejszenia śladu wodnego 

oraz śladu węglowego, odpowiedzialnego za zwiększanie emisji dwutlenku 

węgla i innych gazów cieplarnianych w atmosferze.  

NOW  SŁUCHOWISKO – „M ”E ISIE

Przyszłość planety jest w naszych rękach, 

dlatego tak ważna jest edukacja młodych 

odbiorców w zakresie ekologi i .  Temat 

globalnego problemu naszych czasów, jakim 

jest konsumpcjonizm został poruszony również 

w  n a j n o w s z e j  b a j c i e  i   s ł u c h o w i s k u 

wyprodukowanym dla Komunalnego Związku 

Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. To już piąta 

odsłona przygód rodzeństwa Sebka i Zuzi, 

k t ó r z y  p o z n a j ą c  ś w i a t ,  u c z ą  s i e b i e                                     

i najmłodszych słuchaczy o współczesnych 

p r o b l e m a c h  z w i ą z a n y c h  z  e k o l o g i ą                                                

i zrównoważonym rozwojem. Każdy z tematów 

poruszanych w kolejnych odcinkach dotyczy 

ekologii  dnia codziennego, pokazując,                           

że nawet niewielkie działania mogą wpłynąć 

na los naszej planety i najbliższego otoczenia. 

W a r t o  z a t e m  r o z p o c z ą ć  n a u k ę  o d 

najmłodszych lat. 

KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN    Bajk w wersji i oraz słuchowiska 
cyfrowej dostępne 
są w dziale MULTIMEDIA.

Zachęcamy do zapoznania się z nową produkcją filmową 
Komunalnego Związku Gmin. „Dolina Redy i Chylonki” 

„U : Z  ! C . III. Ś  K ” WAGA MIANA KLIMATU Z WIADOMY ONSUMENT

CZY WIESZ ŻE , ?
W  działa Lodówka Społeczna Caritas, znajdująca się 
przy pl. Jakuba Wejhera

Zdrowych i wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia!
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
ZAGRA W STYCZNIU W GMINIE WEJHEROWO!
Trwają już przygotowania do 32. Fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy w Sztabie Bolszewo. 
Fundacja wyraziła już zgodę wyko-
rzystanie kaszubskiego serduszka, 
ale atrakcji związanych ze zbiórką 
będzie dużo więcej!

32. Finał WOŚP zagra pod hasłem „Tutaj 
wszystko gra OK! Dla dzieci i dorosłych!”. 
Celem zbiórki będzie wsparcie szpitali w 
leczeniu płuc po pandemii. Rekrutacja 
wolontariuszy kwestujących została już 
zamknięta. Jak podaje Sztab, zgłosiło 
się znacznie więcej chętnych, niż było 
miejsc! Można za to nadal zgłaszać chęć 
postawienia puszki stacjonarnej w skle-
pie lub lokalu usługowym. Wystarczy 
zalogować się na stronie iwolontariusz.
wosp.org.pl i wskazać Sztab Bolszewo 
(nr 5579). 
– W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwo-
ści słuzymy oczywiście pomocą! Otrzyma-

liśmy więcej puszek stacjonarnych, niż dla 
poprzedniego Finału, więc mamy duże pole 
do popisu! – zapewnia sztab.
Oprócz tradycyjnego już kaszubskiego 
serduszka, podczas Finału będzie moż-
na zdobyć unikatową kaszubską ko-
szulkę WOŚP, posłuchać muzyki, pobiec 
w  biegu charytatywnym, posmakować 
lokalnych specjałów i zabawić się w obo-
wiązkowe na tej imprezie licytacje. Nie 
zabraknie też specjalnych zabaw i atrak-
cji zarówno dla dzieci, jak i dorosłych!
Wszystkich chętnych do włączenia się 
w przygotowania do 32. Finału WOŚP ze 
Sztabem Bolszewo zachęcamy do kon-
taktu przez facebooka lub adres mailo-
wy sztabbolszewo@gmail.com. Zbierane 
są fanty do zabawy w licytacje i jako 
nagrody w „kole fortuny”, ciasta i inne 
łakocie na stoiska w terenie, a także 
współpraca przy organizacji kolejnych 
atrakcji w Hali Widowiskowo Sportowej 
w Bolszewie oraz w innych miejscowo-

ściach gminy, np. w Gościcinie, Łężycach, 
Kąpinie lub w Orlu. Sztab chętnie udzieli 
wszelkich potrzebnych informacji.
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„DZIADY CZ.II” A. MICKIEWICZA W GOWINIE

MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ (ETAP POWIATOWY)

24 listopada w SP w Gowinie odbyło 
się wieczorne spotkanie z „Dziada-
mi” A. Mickiewicza. 

Klasa VII A, postanowiła zmierzyć się 
z lekturą i zgłębić jei uniwersalny charak-
ter. Do zaproszonych gości: Wójta Gminy 
Wejherowo, dyrekcji, nauczycieli, pra-
cowników szkoły, a przede wszystkim do 
rodziców i przyjaciół, ze sceny przemó-
wiły postacie dramatu w bardzo dobrej 
interpretacji młodych aktorów. Dynami-
zmu przedstawieniu dodała grupa ta-
neczna pod kierunkiem Magdy Rejniak. 

22 listopada, w Rumii w Stacji Kul-
tury odbyły się eliminacje powia-
towe konkursu MÉSTER BËLNÉGÒ 
CZËTANIÔ. 

Poza gospodarzem udział wzięło 9 
gmin z powiatu wejherowskiego -w su-
mie 73 osoby. Koordynator gminnego 
i powiatowego etapu-Mateusz Klebba 
podkreślił, iż zainteresowanie MÉSTER 
BËLNÉGÒ CZËTANIÔ wzrasta i cieszy sa-
morządowców oraz jury. Miło nam poin-
formować, iż z naszej gminy w kategorii 

klas III-IV Emilia Sikorska z SP Bolszewo 
zdobyła II miejsce, w kategorii klas V-VI 
Emilia Majkowska z SP Orle zdobyła III 
miejsce, a mieszkanka Góry Kornelia 
Garstka w kategorii szkół ponadpod-
stawowych, która reprezentowała I LO 
Wejherowo uplasowała się na miejscu I. 
Wspaniale, że młode pokolenie zaświad-
cza o przywiązaniu do języka kaszub-
skiego i do ziemi kaszubskiej. Wszystkim 
uczestnikom oraz laureatom serdecznie 
gratulujemy, a pedagogom dziękujemy 
za przygotowanie. 

GMINNY ZESPÓŁ „NA DOBRĄ NUTĘ”
Seniorze, jeśli kochasz śpiew i dys-
ponujesz wolnym czasem serdecz-
nie zapraszamy w szeregi gminne-
go zespołu ‘Na Dobrą Nutę”.

Swoją działalność rozpoczął niemal 
pół roku temu (marzec br). Na chwilę 
obecną dominują kobiety, natomiast 
panów mamy dwóch. Repertuar ze-
społu jest przyjemny dla ucha i serca. 
Zgrani Seniorzy mieli okazję zaprezen-
tować się na VI RODZINNYM PRZEGLĄ-
DZIE PIEŚNI SENIORA, który odbył się 
29 października 2023 roku w Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po-
morskiej w Wejherowie, gdzie zdobyli 
„Złotego Anioła’’. Wykonawcy zapre-
zentowali się również na Dożynkach 
Gminnych oraz w Dniu Niepodległo-

ści w Gowinie czy w SP Bolszewie nr 
1, gdzie wzmocnili śpiew pieśni patrio-
tycznych. Próby zespołu odbywają się 
raz w tygodniu, tj. w czwartki o godz. 
11:30 w Gminnej Bibliotece i Centrum 
Kultury w Bolszewie. Instruktor gru-
py – Wojciech Cieślak, zaprasza osoby, 

które lubią śpiewać i dysponują wol-
nym czasem do zapisów poprzez kon-
takt telefoniczny 666 500 002. Muzyka 
sprawia, że człowiek czuje się szczęśli-
wy i niech to będzie najlepsza zachęta 
do tej inicjatywy.

Mroczną atmosferę udało się osiągnąć 
dzięki akustycznym efektom stworzo-
nym przez Pawła Łazniaka. Reżyserką 

była Anna Kołodziejczyk-Formela. 

K. Lato-Pawłowska
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TURNIEJ BARCA CUP DLA MŁODYCH
ADEPTÓW FUTBOLU W BOLSZEWIE

BIEG I MARSZ DLA NIEPODLEGŁEJ

TURNIEJE SZACHOWE W BOLSZEWIE

26 listopada 2023 roku w turnieju 
Barca Cup dla młodych adeptów 
futbolu w Bolszewie rywalizowało 
kilka drużyn.

Roczniki 2011 oraz młodsi, konkurowa-
li o Puchar Wójta Gminy Wejherowo, 
natomiast zawodnicy z rocznika 2008 
i młodsi walczyli o Puchar Starosty Po-
wiatu Wejherowskiego. Zdaniem wój-
ta Przemysława Kiedrowskiego takie 
spotkanie jest doskonałą formą spę-
dzania czasu wolnego.

Urząd Gminy by uczcić odzyskanie 
przez Polskę Niepodległości rozpo-
czął 5 listopada. Niemal 150 osób 
włączyło się poprzez sport w wy-
darzenia Niepodległościowe. 

Dokładniej 85 osób stanęło na starcie 
biegu, a 62 osoby do marszu nordic 
walking pod hasłem „Bolszewo dla 
Niepodległej”. Trasa biegu wyniosła 
ok 5 km, co absolutnie nie zniechęci-
ło uczestników, a nawet przyciągnęło 
kolejnych odbiorców. Warto dodać, 
że w  stosunku do ub roku frekwen-
cja wzrosła o 46 osób za co Państwu 
dziękujemy. Tym samy zapraszamy do 
udziału w przyszłym roku.

W sobotę, tj. 28 października do 
Bolszewa zawitała królewska 
dyscyplina- szachy. Na hali wido-
wiskowo- sportowej odbyły się 
Drużynowe Mistrzostwa Woje-
wództwa Pomorskiego w Szachach 
Błyskawicznych oraz Jesienny Tur-
niej Klubu Szachowego Biało-Czar-
ni z Bolszewa.

Impreza zgromadziła łącznie ponad 
150 zawodników w różnych katego-
riach wiekowych. Warto dodać, że wy-
darzenie odbyło się pod patronatem 

wójta Gminy Wejherowo oraz starosty 
powiatu Gabrieli Lisius. Trzeba przy-
znać, że szachy cieszą się coraz więk-

szym uznaniem i wpływają na kulturę i 
rozwój przyszłego pokolenia.

14 | Miesięcznik Samorządowy Gminy Wejherowo

NASZA GMINA



GALERIA 
JUBILATÓW

SPROSTOWANIE

EKOLICZNIK 
FINAŁ 10 EDYCJI GMINNEGO 

KONKURSU MATEMATYCZNO-
EKOLOGICZNEGO

I - SP BOLSZEWO NR 1
II - SP BOLSZEWO NR 2

III - SP GOWINO
IV - SP GOŚCICINO

V - SP ORLE
VI - SP GÓRA

ROMAN CZOSKA Z GOWINA - 95 LAT

Najserdeczniejsze życzenia z okazji urodzin, 
pogody ducha, ciepła rodzinnego i dobrego 

samopoczucia

W poprzednim numerze błędnie przedsta-
wiono laureatów Jubileuszowego, 10. Finału 
edycji Gminnego Konkursu matematyczno-
-ekologicznego EKOLICZNIK za co przepra-
szamy i przedstawiamy poprawną kolejność.
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Meble ogrodowe
Grille

Donice
Systemy nawadniania

Narzędzia
Odwodnienia

Kostka brukowa
Kostka granitowa
Płyty tarasowe
Kamienie ozdobne
Bloczki ogrodzeniowe

Tel.: 535 743 437

www.kunik.com.pl

www.kunik-co.pl

Zapytaj sprzedawcę o aktualne promocje!

Tel.: 509 225 730
Tel.: 506 607 444
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